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S-Monovette®

Suero gel CAT

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1602 01.1602.001 01.1602.088

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1935 04.1935.001 04.1935.088

4,7 ml 75/91 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 03.1524 03.1524.001

4,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1925 04.1925.001 04.1925.088

2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1923.001 04.1923.088

2,6 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1905 04.1905.001

1,1 ml 66/82 x 8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1667.001

Suero CAT

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia 
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1601 01.1601.001 01.1601.088

5,5 ml 75/91 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 03.1397 03.1397.001

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1934 04.1934.001 04.1934.088

4,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1924

2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1943.001 04.1943.088

2,6 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1904 04.1904.001

1,6 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.2911

1,2 ml 66/82 x 8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1663.001

Heparina de litio gel LH / heparina de litio gel+ LH

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1634 01.1634.088

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1940 04.1940.001 04.1940.088

4,7 ml 75/91 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 03.1631 03.1631.001

4,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1927 04.1927.001

2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1928 04.1928.001 04.1928.088

2,6 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1907

1,1 ml 66/82 x 8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1669.001

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1954 04.1954.001 04.1954.088

4,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1953 04.1953.001 04.1953.088

2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1952 04.1952.001 04.1952.088

Heparina de litio LH / heparina de litio LH líquida

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø 

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con 
etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1604 01.1604.001 01.1604.088

5,5 ml 75/91 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 03.1628 03.1628.001

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1936 04.1936.001 04.1936.088

4,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1920

2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1929.001 04.1929.088

2,6 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1906 04.1906.001

1,6 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.2913 04.2913.001

1,2 ml 66/82 x 8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1666.001

líquida
7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1608.001

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1939.001

Heparina de sodio NH

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1613.100

2,6 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1913.100

líquida 7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1614.100

Envase:	 Todas las S-Monovette enumeradas anteriormente están envasada de forma estéril.
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Envase:	 Todas las S-Monovette enumeradas anteriormente están envasada de forma estéril.

Heparina de amonio AH

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1603

Citrato 9NC, 3,2 %

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

8,2 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1606.001

5,4 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1930 04.1930.001

4,3 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1922 04.1922.001

3,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1919 04.1919.001 04.1919.088

3,0 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1165 05.1165.001

2,9 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1902 04.1902.001 04.1902.088

1,8 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1955 04.1955.001 04.1955.088

1,4 ml 66/82 x   8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1668.001

EDTA K3E 

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1605.001

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1931 04.1931.001

4,0 ml 75/91 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 03.1068 03.1068.001

4,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1921.001 04.1921.088

3,4 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1914 04.1914.001

2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1917 04.1917.001

2,7 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1167 05.1167.001

2,6 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1901 04.1901.001 04.1901.088

1,8 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1951 04.1951.001 04.1951.088

1,6 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1081 05.1081.001

1,2 ml 66/82 x   8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1664.001

Gel EDTA K2E

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1621.001

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1932.001

Fluoruro EDTA FE

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

5,5 ml 75/91 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 03.1626.001

2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1918 04.1918.001 04.1918.088

2,7 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1073 05.1073.001

2,6 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1903 04.1903.001

1,2 ml 66/82 x   8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1665.001

Fluoruro heparina FH

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta 
transparente

Referencia  
con etiqueta de 
papel de colores

Referencia  
con etiqueta con 
código de barras

2,7 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1076

Neutro Z

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE) Referencia con etiqueta transparente

7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1728.001

4,9 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1926.001

2,7 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1729.001
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S-Sedivette® citrato 4NC

Preparación Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Referencia  
con etiqueta de papel de 
colores

3,5 ml 130/146 x 8 mm ¢ 50 / 50 / 500 06.1690.001

Gradilla de sedimentación para S-Sedivette®

Imagen Descripción Envase  
(SE/CI/CE) Referencia

Gradillas de sedimentación con  
pared posterior graduada 1 / 1 / 1 90.1090

S-Monovette® especial y S-Sedivette®

S-Monovette® especial

Descripción Volumen 
nominal

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE) Referencia

S-Monovette® Serum Gel LightPROTECT 4,0 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1925.003

S-Monovette® GlucoEXACT 3,1 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1074.001

S-Monovette® GlucoEXACT 3,1 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1074.201

S-Monovette® GlucoEXACT 3,1 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1945.001

S-Monovette® GlucoEXACT 3,1 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1945.201

S-Monovette® GlucoEXACT 3,1 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1945.088

S-Monovette® análisis de metales* 7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1604.400

S-Monovette® análisis de metales* 7,5 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1609.201

S-Monovette® ThromboExact 2,7 ml 66/82 x 11 mm ¢ 50 / 50 / 500 05.1168.001

S-Monovette® Hirudina 1,6 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1959.001 

S-Monovette® PFA, citrato 9NC, 3,8 % 3,8 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1910.001

S-Monovette® CTAD 2,9 ml 65/81 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1909.001

S-Monovette® CPDA 8,8 ml 92/108 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.1610.001

S-Monovette® CPDA 5,7 ml 90/106 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1938.001

S-Monovette® homocisteína HCY-Z Gel 2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1908.001

S-Monovette® DNA Exact 2,7 ml 75/91 x 13 mm ¢ 50 / 50 / 500 04.1948.001

S-Monovette ® RNA Exact ≤2,4 ml 100/116 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.2048.001

S-Monovette® cfDNA Exact 9,2 ml 100/116 x 15 mm ¢ 50 / 50 / 500 01.2040.001

* Para su uso con la cánula de seguridad Safety S-Monovette® análisis de metales 85.1162.600
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Agujas y adaptadores
Aguja de seguridad Safety-Multifly® para S-Monovette®

Imagen Ø/longitud Código de 
colores Variante Longitud del 

tubo
Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

0,9 mm/19 mm ¢
20G x 3/4''
Multiadaptador 80 mm 1 / 120 / 480 480 85.1637.205

0,8 mm/19 mm ¢
21G x 3/4''
Multiadaptador 80 mm 1 / 120 / 480 480 85.1638.205

0,6 mm/19 mm ¢
23G x 3/4''
Multiadaptador 80 mm 1 / 120 / 480 480 85.1640.205

0,5 mm/19 mm ¢
25G x 3/4''
Multiadaptador 80 mm 1 / 120 / 480 480 85.1642.205

0,9 mm/19 mm ¢
20G x 3/4''
Multiadaptador 200 mm 1 / 120 / 480 480 85.1637.235

0,8 mm/19 mm ¢

21G x 3/4''
multiadaptador, 
casquillo guía 
desenroscable

200 mm 1 / 120 / 480 480 85.1638.200

0,8 mm/19 mm ¢
21G x 3/4''
Multiadaptador 200 mm 1 / 120 / 480 480 85.1638.235

0,6 mm/19 mm ¢
23G x 3/4''
Multiadaptador 200 mm 1 / 120 / 480 480 85.1640.235

0,5 mm/19 mm ¢
25G x 3/4''
Multiadaptador 200 mm 1 / 120 / 480 480 85.1642.235
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Agujas y adaptadores
Aguja de seguridad para S-Monovette®

Imagen Ø/longitud Código de 
colores Variante Envase  

(SE/CI/CE) Pedido mínimo Referencia

0,9 mm/25 mm ¢ 20G x 1'' 1 / 50 / 500 500 85.1372.200

0,8 mm/25 mm ¢ 21G x 1" 1 / 50 / 500 500 85.1373.200

0,7 mm/25 mm ¢ 22G x 1" 1 / 50 / 500 500 85.1441.200

0,6 mm/25 mm ¢ 23G x 1" 1 / 50 / 500 500 85.1442.200

0,9 mm/38 mm ¢ 20G x 1½'' 1 / 50 / 500 500 85.1160.200

0,8 mm/38 mm ¢ 21G x 1½'' 1 / 50 / 500 500 85.1162.200

0,8 mm/38 mm ¢ 21G x 1½'' 1 / 50 / 500 500

85.1162.600
parar S-Mono-
vette® análisis 
de metales 
01.1604.400

0,7 mm/38 mm ¢ 22G x 1½'' 1 / 50 / 500 500 85.1440.200

Adaptador

Imagen N.º Descripción Envase  
(SE/CI/CE) Pedido mínimo Referencia

1 Adaptador de membrana 1 / 100 / 1.000 1.000 14.1112

2 Multiadaptador Luer 1 / 100 / 1.000 1.000 14.1205

3 Multiadaptador Luer Lock 1 / 100 / 1.000 1.000 14.1205.100

4 Adaptador para cultivo de san-
gre LongNeck 1 / 50 / 250 250 14.1207

5 Adaptador para cultivo de san-
gre Universal 1 / 20 / 100 100 14.1209

5 + 6 Kit adaptador para hemocultivo 
Safety-Multifly® 21G 1 / 1 / 50 50 51.1638.945

5 + 6 Kit adaptador para hemocultivo 
Safety-Multifly® 23G 1 / 1 / 50 50 51.1640.945

1

2

3
4

5

6
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Tapones de cierre
Tapones de rosca para volver a sellar S-Monovettes

Imagen Cierre de rosca Ø 
exterior

Longitud sin/con 
cierre x Ø

Envase  
(SE/CI/CE) Pedido mínimo Referencia

18 mm 92/108 x 15 mm
1.000 / 1.000 / 5.000 5.000 65.729

18 mm 75/91 x 15 mm

16 mm 90/106 x 13 mm

1.000 / 1.000 / 5.000 5.000 65.72816 mm 91/75 x 13 mm

16 mm 81/65 x 13 mm

13 mm 108/92 x 11 mm

1.000 / 1.000 / 5.000 5.000 65.1121
13 mm 82/66 x 11 mm

13 mm 146/130 x 8 mm

13 mm 82/66 x 8 mm

Accesorios

Imagen Descripción Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Haemo-Diff® con borde para frotis 500 / 500 / 2.000 2.000 14.1218

Haemo-Diff® sin borde para frotis 500 / 500 / 2.000 2.000 14.1217

Seraplas® V11, apto para S-Monovette® con 
Ø 11 mm 100 / 500 / 5.000 5.000 53.677

Seraplas® V13, apto para S-Monovette® con 
Ø 13 mm 100 / 500 / 1.000 1.000 53.419

Seraplas® V15, apto para S-Monovette® con 
Ø 15 mm 100 / 100 / 1.000 1.000 53.428

Seraplas® V16, apto para S-Monovette® con 
Ø 16 mm 100 / 100 / 1.000 1.000 53.420

Tapa codificada, rojo neón 100 / 100 / 1.000 1.000 14.1513

Tapa codificada, azul 100 / 100 / 1.000 1.000 14.1513.001

Tapa codificada, amarillo 100 / 100 / 1.000 1.000 14.1513.002

Tapa codificada, verde neón 100 / 100 / 1.000 1.000 14.1513.005

Tapa codificada, gris 100 / 100 / 1.000 1.000 14.1513.008

Torniquete desechable 200 / 200 / 4.800 2.000 95.1006

Torniquete para un solo paciente 25 / 25 / 500 25 95.1008

Torniquete venoso 1 / 1 / 200 1 95.1007

Torniquete venoso, sin látex 1 / 1 / 200 1 95.1007.001



8

Microaguja y microtubos preparados
Microaguja

Imagen Ø/Longitud Código de 
colores Variante Envase  

(SE/CI/CE)
Pedido 
mínimo Referencia

0,8 mm/36 mm ¢
Microaguja,  
21 G x ¾’’, n.° 2 1 / 50 / 500 50 85.921

0,6 mm/36 mm ¢
Microaguja,  
23 G x ¾’’, n.° 16 1 / 50 / 500 50 85.923

0,5 mm/36 mm ¢
Microaguja,  
25 G x ¾’’, n.° 18 1 / 50 / 500 50 85.925

Microtubos con tapón a presión adjunto y etiqueta transparente

Imagen Preparación Volumen 
nominal Ø/Longitud Color del 

tapón
Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero CAT 1,3 ml 10,8 mm/ 
40 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1501.005*

Suero gel CAT 1,1 ml 10,8 mm/ 
40 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1500.005*

Heparina de litio LH 1,3 ml 10,8 mm/ 
40 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1503.005*

EDTA K3E 1,3 ml 10,8 mm/ 
40 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1504.005*

Fluoruro heparina FH 1,3 ml 10,8 mm/ 
40 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1505.005*

Citrato 9NC, 3,2 %
1,3 ml
1,0 ml
0,5 ml

10,8 mm/ 
40 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000

41.1506.005
41.1506
41.1506.002

* Versión también disponible con etiqueta de papel: Número final .015

Microtubos con tapón de rosca y etiqueta de papel

Imagen Preparación Volumen 
nominal Ø/Longitud Color del 

tapón
Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero CAT 1,3 ml 10,8 mm/ 
45 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1392.005

Suero gel CAT 1,1 ml 10,8 mm/ 
45 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1378.005

Heparina de litio LH 1,3 ml 10,8 mm/ 
45 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1393.005

EDTA K3E 1,3 ml 10,8 mm/ 
45 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1395.005

EDTA K3E 
(Tapón de rosca 
con membrana para 
adaptación directa)

1,3 ml 10,8 mm/ 
45 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.3395.005

Fluoruro heparina FH 1,3 ml 10,8 mm/ 
45 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1394.005

Citrato 9NC, 3,2 % 1,3 ml 10,8 mm/ 
45 mm ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 41.1350.005



Información para pedidos de sistemas de extracción de sangre ///  SARSTEDT  9

Tubos de soporte para Microvette®, Multivette® 600 y microrrecipientes de muestras

Imagen Adecuado para Ø/Longitud Código de 
colores

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

S-Monovette® con Ø 8 mm 54 x 11 mm ¢ 250 / 250 / 1.000 1.000 55.1570

S-Monovette® con Ø 8 mm 54 x 11 mm ¢ 250 / 250 / 1.000 1.000 55.1570.002

S-Monovette® con Ø 8 mm, 
Microvette® y microrrecipien-
tes de muestras

65 x 13 mm ¢ 250 / 250 / 1.000 1.000 55.1571

S-Monovette® con Ø 8 mm, 
Microvette® y microrrecipien-
tes de muestras

65 x 13 mm ¢ 250 / 250 / 1.000 1.000 55.1571.051

S-Monovette® con Ø 8 mm 55 x 13 mm ¢ 250 / 250 / 1.000 1.000 55.1572

Microvette® y microrrecipien-
tes de muestras con cierre de 
rosca

75 × 13 mm ¢ 250 / 250 / 2.000 2.000 55.525.003

Microvette® y microrrecipien-
tes de muestras con cierre de 
rosca

75 × 13 mm ¢ 250 / 250 / 2.000 2.000 55.525.002

Multivette® 600 60 x 11,5 mm ¢ 250 / 250 / 1.000 1.000 55.1577

Multivette® 600 60 x 11,5 mm ¢ 250 / 250 / 1.000 1.000 55.1577.002
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Microvette® APT y Microvette® 100/200
Microvette® APT con recipiente interior cilíndrico

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Longitud 
/ Ø

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

EDTA K2E 250 µl 75 mm x  
13 mm ¢ 50 / 50 / 500 500 20.1331

EDTA K2E 500 µl 75 mm x  
13 mm ¢ 100 / 100 / 500 500 20.1330

Microvette® 100 con recipiente interior cónico

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero CAT 100 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1280

Heparina de litio LH 100 µl ¢ 100 / 100 / 500 500 20.1282

Microvette® 100 con recipiente interior cilíndrico

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

EDTA K3E 100 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1278

Microvette® 200 con recipiente interior cónico

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero CAT 200 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1290

Heparina de litio LH 200 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1292

Fluoruro heparina FH 200 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1289

Microvette® 200 con recipiente interior cónico

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero gel CAT 200 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1291

EDTA K3E 200 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1288
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Microvette® 300/500 y Microvette® CB 200 BSG
Microvette® 300 con recipiente interior cónico

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero CAT 300 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1308

Heparina de litio LH 300 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1309

Fluoruro heparina FH 300 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1307

Microvette® 500 con recipiente interior cilíndrico

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero CAT 500 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1343

Suero gel CAT 500 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1344

Heparina de litio LH 500 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1345

Heparina de litio LH 500 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1346

EDTA K3E 500 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 20.1341

Microvette® CB 200 VSG

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Citrato 200 µl ¢ 50 / 50 / 500 500 18.1325

Gradilla de sedimentación para Microvette® CB 200 BSG

Imagen Descripción Envase  
(SE/CI/CE) Referencia

Gradillas de sedimentación con pared 
trasera graduada 1 / 1 / 1 90.1091
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Multivette® 600 y lancetas de seguridad
Multivette®600

Imagen Preparación Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Suero CAT 600 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 15.1670

Suero gel CAT 600 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 15.1674

Heparina de litio LH 600 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 15.1673

Heparina de litio gel LH 600 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 15.1675

EDTA K3E 600 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 15.1671

Fluoruro heparina FH 600 µl ¢ 100 / 100 / 1.000 1.000 15.1672

Lancetas de seguridad

Imagen Preparación Ø de la aguja/anchura 
de la cuchilla

Profundidad 
de punción

Código de 
colores

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Lanceta de 
seguridad mini 28 G 1,6 mm ¢ 200 / 200 / 1.200 1.200 85.1015

Lanceta de 
seguridad 
normal

21 G 1,8 mm ¢ 200 / 200 / 1.200 1.200 85.1016

Lanceta de 
seguridad 
extra

18 G 1,8 mm ¢ 200 / 200 / 1.200 1.200 85.1017

Lanceta de 
seguridad 
súper

Cuchilla 1,5 mm 1,6 mm ¢ 200 / 200 / 1.200 1.200 85.1018

Lanceta de 
seguridad 
neonatal

Cuchilla 1,5 mm 1,2 mm ¢ 200 / 200 / 1.200 1.200 85.1019

Lanceta de incisión - Safety-Heel®

Imagen Aplicación Anchura de la 
cuchilla

Profundidad de 
punción

Código de 
colores

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Bebes prematuros 1,75 mm 0,85 mm ¢ 50 / 50 / 200 200 85.1025

Recién nacidos 2,5 mm 1,0 mm ¢ 50 / 50 / 200 200 85.1026
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Gasometría
Monovette® de gas en sangre

Imagen Descripción Longitud x Ø Volumen 
nominal

Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Monovette® de gas en 
sangre 66 x 11 mm 1 ml ¢/¢ 50 / 50 / 500 500 05.1146

Monovette® de gas en 
sangre 66 x 11 mm 1 ml ¢/¢ 1 / 100 / 500 500 05.1146.020

Monovette® de gas en 
sangre 66 x 11 mm 2 ml ¢/¢ 50 / 50 / 500 500 05.1147

Monovette® de gas en 
sangre 66 x 11 mm 2 ml ¢/¢ 1 / 100 / 500 500 05.1147.020

Monovette® de gas, 
con adaptador de 
membrana

66 x 11 mm 2 ml ¢/¢ 1 / 100 / 500 500 05.1147.028

Monovette® de gas, 
desaireador montado 66 x 11 mm 2 ml ¢/¢ 1 / 100 / 500 500 05.1147.048

Desaireador 66 x 11 mm /¢ 500 / 500 / 1.000 1.000 14.1148

Capilares para gasometría de plástico

Imagen Descripción Volumen nominal Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Capilares para gasometría de 
plástico 100 µl 250 / 250 / 16.000 250 19.930.100

Capilares para gasometría de 
plástico 125 µl 250 / 250 / 16.000 250 19.930.125

Capilares para gasometría de 
plástico 140 µl 200 / 200 / 12.800 200 19.930.140

Capilares para gasometría de 
plástico 175 µl 200 / 200 / 12.800 200 19.930.175

Kits de capilares para gasometría de plástico

Imagen Descripción Volumen nominal Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Juego de capilares gasometría, tapo-
nes de cierre y bastoncillos de mezcla 100 µl 1 / 1 / 16 1 51.931.100

Juego de capilares gasometría, tapo-
nes de cierre y bastoncillos de mezcla 125 µl 1 / 1 / 16 1 51.931.125

Juego de capilares gasometría, tapo-
nes de cierre y bastoncillos de mezcla 140 µl 1 / 1 / 16 1 51.931.140

Juego de capilares gasometría, tapo-
nes de cierre y bastoncillos de mezcla 175 µl 1 / 1 / 16 1 51.931.175

Accesorios

Imagen Descripción Color del 
tapón

Envase  
(SE/CI/CE)

Pedido 
mínimo Referencia

Tapón de cierre, blanco para capilares para 
gasometría con Ø 2,05 mm exterior ¢ 500 / 500 / 32.000 500 65.935.205

Tapón de cierre, azul para capilares para gaso-
metría con Ø 2,3 mm exterior ¢ 400 / 400 / 32.000 400 65.935.230

Bastoncitos de mezcla, Ø 1 mm, longitud 9 
mm - 250 / 250 / 41.250 250 95.936

Imán cónico, rojo ¢ 10 / 10 / 160 10 95.937
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Notas
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Notas

Leyenda

Envase:	 SE: el subenvase más pequeño de un artículo 
	 CI: caja interior, en el CI se envasa el SE. 
	 CE: caja exterior, la caja exterior suele ser también la cantidad mínima de pedido. 
	 CMP: Cantidad mínima de pedido
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